
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

991 / 2019 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI NEL SETTORE 

SOCIALE ANNO 2019 - LIQUIDAZIONE COORDINAMENTO 
ASSOCIAZIONI TRACCE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 26/03/2019 di approvazione 
dell’Avviso pubblico per la concessione di contributi nel settore del sociale per l’anno 2019, con la 
finalità di sostenere le iniziative realizzate da persone ed enti pubblici e privati, senza scopo di lucro, 
che operano e realizzano attività e manifestazioni nell’ambito degli obiettivi promossi 
dall’Assessorato ai servizi alla Persona, non contrastanti con le finalità istituzionali del Comune di 
Bassano del Grappa e con gli obiettivi specifici definiti negli atti di programmazione, nel rispetto del 
principio di sussidiarietà previsto dall’ordinamento; 

Richiamata la deliberazione n. 152 del 14/05/2019 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato la ripartizione  dei contributi tra le Associazioni che hanno presentato richiesta e sono 
state accolte; 

Dato atto che il Coordinamento delle Associazioni di volontariato “Tracce” risulta 
beneficiario  di un contributo pari ad € 1.500,00 per la realizzazione di varie attività in occasione della 
manifestazione “Tracce – giornata del volontariato anno 2019”; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 977 del del 07/06/2019 con la quale, in 
attuazione della deliberazione n. 152 del 14/05/2019 sono stati assunti gli impegni di spesa a favore 
dei beneficiari individuati, con imputazione al Bilancio c.e. capitolo 222000 codifica 
ministeriale:12.08.1.0104; 

Rilevato che l’impegno di spesa di € 1.500,00 per il Coordinamento delle Associazioni di 
volontariato “Tracce” di Bassano del Grappa è il n. 1905 sub 4 - 2019; 

Vista la richiesta di liquidazione del contributo presentata dall’Associazione in parola ns. prot. 
n. 41264 del 29/05/2019, corredata dalle pezze giustificative dei costi sostenuti; 

Verificata la correttezza della documentazione presentata a giustificazione delle spese 
sostenute per varie iniziative, in occasione della manifestazione “Tracce – giornata del volontariato 
anno 2019”; 

Ritenuto pertanto di trasferire il contributo di € 1.500,00 al Coordinamento delle Associazioni 
di volontariato “Tracce di Bassano del Grappa, senza ulteriori formalità  tramite bonifico bancario 
sul conto corrente indicato dalla stessa; 

Dato atto che il contributo in parola è soggetto alla pubblicità in rete e  l’obbligazione di cui 
alla presente determinazione scadrà nel 2019; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 

 



deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 

 D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa 

1. di trasferire al Coordinamento delle Associazioni di volontariato “Tracce” di Bassano del 
Grappa, Codice Fiscale 91048510241 il contributo di € 1.500,00 per la realizzazione di varie 
attività in occasione della manifestazione “Tracce – giornata del volontariato anno 2019; 

2. di dare atto che la somma trova disponibilità al bilancio c.e. capitolo 222000 codifica 
ministeriale: 12.08.1.0104, impegno  n. 1905 sub 4 - 2019; 

3. di dare atto che il contributo in parola  è soggetto alla pubblicità in rete e  che l’obbligazione 
di cui alla presente determinazione scadrà nel 2019; 

4. di liquidare e pagare al Coordinamento delle Associazioni di volontariato “Tracce” di 
Bassano del Grappa  Codice Fiscale 91048510241, il contributo di € 1.500,00 tramite bonifico 
bancario sul conto intestato allo stesso  IBAN: IT 51 P 058 5660 1601 6157 1027 964 entro il 
20/06/2019. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 11/06/2019 da Francesco Frascati / INFOCERT SPA valida dal 
06/11/2018 09:58:41 al 06/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/06/2019 al 26/06/2019 
 


